

Masłowianie Żeromskiemu

● W niezwyklej sposób uczczono pamięć wielkiego pisarza, Stefana Żeromskiego, z okazji 90. rocznicy śmierci. Delegacja z gminy Masłów złożyła też kwiaty na jego grobie w Warszawie

Masłów

Lidia Cichocka
cichocka@echodnia.eu

Delegacja mieszkańców gminy Masłów oraz Kielc odwiedziła grób Stefana Żeromskiego na cmentarzu ewangelicko-reformowanym w Warszawie, aby uczcić 90. rocznicę śmierci polskiego prozaika, publicysty i dramaturga. Pamięć o pisarzu jest dla masłowian bardzo ważna, ponieważ wychowywał się on i dorastał właśnie tu, u stóp Góry Radostowej, w Ciekotach w gminie Masłów.

20 listopada o godzinie 11, czyli dokładnie wtedy, kiedy zmarł Stefan Żeromski, ale 90 lat później, przy grobie pisarza na cmentarzu ewangelicko-augsburskim w Warszawie spotkali się przedstawiciele gminy Masłów na czele z wójtem Tomaszem Lato. W wyjeździe do Warszawy upamiętniającej życie i twórczość Stefana Żeromskiego wzięli udział między innymi: Kazimiera Zapałowa - honorowy kustosz Dworu Stefana Żeromskiego w Ciekotach wraz z mężem Andrzejem Zapałą, Andrzej Rembalski - regionalista, Krystyna Nowakowska - dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Masłowie, a także pracownicy Gminnego Ośrod-



► Uczestnicy delegacji przed Zamkiem Królewskim, w którym mieszkał Żeromski.

ka Kultury i Sportu w Masłowie oraz Centrum Edukacyjnego „Szklany Dom” oraz uczniowie i nauczyciele ze Szkoły Podstawowej imienia Stefana Żeromskiego w Mąchocicach-Scholasterii.

Na cmentarzu czekali przedstawiciele Stowarzyszenia imienia Stefana Żeromskiego w Warszawie. Uczniowie ze Scholasterii w strojach regionalnych złożyli kwiaty od świętokrzyskiej delegacji. Pani profesor i wójt wygłosili okolicznościowe przemówienia. Dzieci ze Szkoły

Podstawowej imienia Stefana Żeromskiego ubrane w stroje regionalne wraz z całą delegacją złożyły kwiaty na grobie wybitnego Polaka. O rocznicy pamiętało również Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego - dodała dyrektor. Był to bardzo wzruszający moment.

- Celem odwiedzin grobu Stefana Żeromskiego było upamiętnienie okrągłej, bo już dziećmi, wieśćdziesiątej rocznicy jego śmierci - powiedziała Krystyna Nowakowska. - Zostaliśmy bardzo ciepło przyjęci przez przed-

stawiciele warszawskiego Stowarzyszenia imienia Stefana Żeromskiego, których celem stała się opieka nad duchową spuścizną pisarza oraz popularyzacja jego dzieł.

Po zwiedzeniu najciekawszych miejsc na cmentarzu (grób A. Szczypiorskiego, Juliusza Kaden Bandrowskiego, Anny German, Jeremiego Przybory, grobowiec rodziny Marconi, Kronenbergów, Zofii Mrozowskiej, Hanny Skarżanki, generałowej Katarzyny Sowińskiej) delegacja udała się na Za-



► Uczniowie z Mąchocic oraz wójt Tomasz Lato składają kwiaty.

mek Królewski, gdzie uczestniczyła w prezentacji „Okno na Szklane Domy” dotyczącej najciekawszych wiadomości z życia Stefana Żeromskiego. Odwiedziła także mieszkanie Stefana Żeromskiego. - Dowiedzieliśmy się wiele interesujących szczegółów z tamtego okresu. Najciekawsza historia to ta związana z oknem i całą ścianą z pokoju Żeromskiego, która w całości przetrwała wojnę i zburzenie zamku. Do tej ściany dobudowano cały zamek, co było ewenementem, jeśli chodzi

o prace rekonstrukcyjne - opowiada Krystyna Nowakowska.

Warto wspomnieć, że grób Stefana Żeromskiego w Warszawie po śmierci Moniki Żeromskiej, od 2001 roku pozostaje bez opieki. Poziom jego zniszczenia jest tak duży, że wymaga natychmiastowej renowacji. Dlatego Stowarzyszenie imienia Stefana Żeromskiego zorganizowało zbiórki pieniędzy na ten cel. Wpłać można dokonywać na konto: 72 1240 6410 1111 0010 3121 6738 z dopiskiem „Renowacja grobu Stefana Żeromskiego”. ●◎◎

Szkolenia dla urzędników

Górno

Urzędnicy z Górna przeszli w ostatnim czasie szkolenia, które pomogą im w codziennej pracy w urzędzie. Gmina pozyskała na to pieniądze.

Mateusz Kołodziej
kolodziej@echodnia.eu

14-osobowa grupa pracowników Urzędu Gminy Górno ukończyła kurs doskonalący umiejętności w zakresie obsługi komputera. Szkolenia odbyły się w sali konferencyjnej urzędu w Górnem.

Gmina na przeprowadzenie szkolenia swoich pracowników pozyskała za pośrednictwem Powiatowego Urzędu Pracy kwotę kilkudziesięciu tysięcy złotych.

Szkolenie obejmowało 120 godzin zajęć, w czasie których jego uczestnicy mogli doskonalić swoje umiejętności w za-

kresie obsługi komputera, posługiwania się systemami oraz programami wykorzystywanymi w administracji publicznej, między innymi programami kadrowymi i księgowymi.

Szkolenie zakończyło się egzaminem, a każdy kto uzyskał z niego pozytywny wynik dostał zaświadczenie - dyplom potwierdzający ukończenie kursu komputerowego w standardzie ECCC. Wójt Górna Przemysław Łysak przyznaje, że jest zwolennikiem dodatkowych szkoleń dla pracowników.

- To na pewno dodatkowe podnoszenie kwalifikacji naszych pracowników, o które zawsze warto zabiegać. Nasi pracownicy odbywali szkolenia dwa razy w tygodniu, nic nas to nie kosztowało. To nie pierwsze takie szkolenia i na pewno nie ostatnie. Zawsze chęnie będziemy korzystali z takich możliwości - mówi Przemysław Łysak. ●◎◎

Utalentowani z powiatu kieleckiego nagrodzeni

Powiat kielecki

Najbardziej uzdolnione plastycznie i muzycznie młode osoby z powiatu kieleckiego zostały nagrodzonych przez władze powiatu.

Mateusz Kołodziej
kolodziej@echodnia.eu

Młode talenty plastyczne i muzyczne zaprezentowały się w Chmielnickim Centrum Kultury w Chmielniku.

Za nami 16. edycja prezentacji muzycznej „Muzykalnia”. W tym roku na scenie zobaczyliśmy 14 solistów i 4 zespoły. Uczestnicy zostali przywitani muzycznie przez grupę działającą w powiatowej szkole w Chmielniku.

Podczas prezentacji mogliśmy usłyszeć znane utwory muzyczne, jak i autorskie. Wojciech Lisowicz z Zespołu Szkół numer 2 w Chęcinach wykonał własny utwór pod tytułem „Maski”.



► Uczestnicy przeglądu z przedstawicielami Starostwa Powiatowego.

- Muzyka to moja pasja, a scena to mój żywioł. Piszę teksty i komponuję muzykę. Gram, gdzie tylko mogę, nawet w kościele na organach - mówił Wojtek.

W trakcie imprezy podsumowano i nagrodzono także laureatów konkursu plastyczno-fotograficznego „Plastykalnia”. Tematem prac były barwy jesieni. Nagrody wręczyli wicestarosta kielecki Zenon Janus i przewodniczący Rady Powiatu w Kielcach Jan Cedro.

- W powiecie kieleckim mamy prawdziwe talenty muzyczne i plastyczne. Jesteście diamentami, o które warto dbać i które warto szlifować. Jako organ prowadzący pięciu powiatowych szkół ponadgimnazjalnych staramy się wspierać utalentowaną młodzież - mówił Zenon Janus.

Wśród nagrodzonych znalazła się Weronika Harabin z Daleszyc. - Brałam udział w konkursie fotograficznym.

To zdjęcie zrobiłam w Borkowie, niedaleko domu. Codziennie tamtędy przechodzę i uważam, że to piękne miejsce. Szczególnie jesienią - powiedziała laureatka konkursu.

Warto zaznaczyć, że najlepsze prace plastyczne i fotograficzne, tak jak w latach ubiegłych, zostaną oprawione i wystawione na aukcji Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. ●◎◎